Администрация муниципального образования

«Сенгилеевский район» Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   25 июля  2018 г.                                                                         №    345-п
О создании рабочей группы по реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 г № 204 « О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» в муниципальном образовании «Сенгилеевский район» Ульяновской области

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 года, № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», Администрация муниципального образования «Сенгилеевский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Создать рабочую группу по реализации  Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 года № 204 « О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года».
 2. Утвердить:
2.1. Положение о рабочей группе по  реализации  Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 года № 204 « О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года.( приложение № 1).

        2.2. Состав рабочей группы по реализации  Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 года № 204 « О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» (приложение № 2).

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания.

И.о.Главы Администрации

муниципального  образования

 «Сенгилеевский район»                                                                 Р.С.Саржанов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Сенгилеевский район»

от                           2018 г. № _____
ПОЛОЖЕНИЕ

 о рабочей группе по  реализации  Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года».

          1. Рабочая группа по реализации  Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 года № 204 « О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»  (далее Рабочая группа) является совещательным органом и создана в целях  совершенствования деятельности по обеспечению достижения целевых показателей социально-экономического развития Российской Федерации, определённых Президентом Российской Федерации.

2. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с  законодательством Российской Федерации, Ульяновской области и правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Сенгилеевский район» и настоящим Положением.

3. Рабочая группа создаётся и ликвидируется постановлением Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области.

4.Основными задачами Рабочей группы являются:

        4.1. Рассмотрение вопросов, касающихся динамики значений показате​лей социально-экономического развития муниципального образования «Сенгилеевский район», а также способов и этапов их достижения;
         4.2.  Выявление проблемных вопросов;

        4.3. Решение проблемных вопросов.

5. Рабочая группа в пределах своей компетенции имеет право:

5.1. В установленном порядке привлекать к своей работе представителей общественных объединений, специалистов, а также вносить предложения по изменению графика работы Рабочей группы.

5.2. Осуществлять в установленном порядке взаимодействие с органами государственной власти Ульяновской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и органами местного самоуправления.

5.3.  Приглашать на свои заседания должностных, лиц отраслевых орга​нов администрации муниципального  образования «Сенгилеевский район», органов местного самоуправления муниципального образования «Сенгилеевский район», представителей иных органов, организаций и объединений.
6. Состав Рабочей группы утверждается постановлением Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области. В состав Рабочей группы входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Рабочей группы.

7. Председатель Рабочей группы:

- осуществляет руководство деятельностью Рабочей группы;

- утверждает план работы Рабочей группы;

- председательствует на заседании Рабочей группы.

В отсутствие председателя Рабочей группы его функции исполняет заместитель председателя.

         8. В целях детальной проработки всех документов, обеспечения подго​товки решений Рабочей группы в ее составе  образуются подгруппы по реали​зации указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 года.
Персональный состав подгрупп утверждается ответственными долж​ностными лицами.
9.Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в  два месяца. Заседания подгрупп – не реже одного раза в месяц. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Рабочей группы и подгрупп.
10. Решение Рабочей группы считается принятым, если за него проголосовало не менее половины присутствующих на заседании членов Рабочей группы. В случае равенства голосов голос председательствующего является  решающим.

11. Решения, принятые на заседании Рабочей группы, оформляются протоколами. Протокол заседания Рабочей группы подписывается председательствующим на заседании

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Сенгилеевский район»

от                           2018г. № ______
СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

по реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 г № 204 « О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» в муниципальном образовании «Сенгилеевский район»
	Председатель рабочей группы:

	Нуждина Н.В.
	-
	Первый заместитель Главы Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»

	Заместитель председателя рабочей группы:

	Баранова Е.Ю.
	-
	Руководитель аппарата Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»

	Секретарь рабочей группы:

	Сухарева И.В.
	-
	Начальник управления экономического и стратегического развития Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»

	Члены рабочей группы:

	Блохина Е.В.
	-
	Заведующий отделением по Сенгилеевскому району областного государственного казённого учреждения  социальной защиты населения Ульяновской области
(по согласованию)

	Витковская Е.В.
	-
	Начальник управления образования Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»

	Дмитриева С.А.
	-
	Начальник отдела ЗАГС Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»

	Золотов О.Н.
	-
	Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям  муниципального образования «Сенгилеевский район»

	Зудова Н.В.
	-
	Начальник отдела по делам культуры, организации досуга населения и развития туризма Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»

	Лиходей Е.В.
	-
	Начальник отдела  информационных технологий, защиты информации и административной реформы Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»

	Назаров А.В.
	-
	Начальника отдела правового обеспечения Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»

	Рогова С.В.
	-
	Начальник финансового управления Администрации  муниципального образования «Сенгилеевский район»

	Руина  О.В.
	-
	И.о. главного врача ГУЗ «Сенгилеевская районная больница  (по согласованию)

	Садовничая О.В.
	-
	Начальник отдела общественных коммуникаций Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район»

	Самаркин О.А.
	-
	Директор БУ «Управление строительства, транспорта и дорожного хозяйства» муниципального образования «Сенгилеевский район» (по согласованию)

	Фролагин А.Н.
	-
	Начальник отдела  топливно –энергетических ресурсов,
жилищно-коммунального хозяйства  Администрации  муниципального образования «Сенгилеевский район»